
สำนักงานเขตพืนทีการศึกษาประถมศึกษาจันทบุรี เขต ๑ 
เลขที่ ๑ ถนนตากสิน อำเภอเมืองจันทบุรี 
จังหวัดจันทบุรี ๒๒๐๐๐

เมษายน ๒๕:๖๔
เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้าย รับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

และรับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาและมัธยมศึกษาทุกเขต
สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี

ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาจันทบุรี เขต ๑ โดยอนุมัติคณะกรรมการศึกษาธิการ
จังหวัดจันทบุรี ม ีความประสงค์รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้าย รับโอนข้าราชการครูและ 
บ ุคลากรทางการศ ึกษา และร ับย ้ายข ้าราชการพลเร ือนสาม ัญ  ไปบรรจุและแต่งตั้งให ้ดำรงตำแหน่งบ ุคลากร 
ทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) จึงขอความอนุเคราะห์แจ้งประซาสัมพันธิให้ทราบโดยทั่วกัน รายละเอียด 
ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

ประกาศ ณ วันท่ี ๙ เมษายน พ.ศ. ๒๔๖๔ จำนวน ๑ ชุด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และประชาส้มพันธให้ทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถอ

(บางล ัดดาวัลย์ ว ํเศษะภ ูต ิ)
รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ินท่ีการศึกษา รกษาราขการแทน 

พุ้อพยการสำนักงานเขพพพ่ํการสืกซาประฒสืกซาจันทบุรี เพ  ร)

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
โทร. ๐-๓๙๓๒-๑๐๘๘ ต่อ ๑๒ 
โทรสาร ๐-๓๙๓๒-๔๒๑๒ 
h ttp ://w w  ' '■  ว.th

http://ww


ประกาศคณะกรรมการศึกษาริการจังหวัดจันทบุรี
เรื่อง รับลมัครคัดเลีอกบุคคลเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ร ับย ้าย รับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

และรับย้ายข้าราชการพลเรีอบสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการสิกบาอื่บ 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สำนักงาบเขตพื้นที่การสิกษาในจังหวัดจันทบุรี

ด ้วยสำน ักงาบศึกษาธิการจังหวัดจ ันทบ ุร ี โดยอบ ุม ัต ิคณ ะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดจันทบ ุร ี 
ใบการประชุมครั้งท ี ๙/๒(£๖๔ เม ื่อวับท ี, ๘ เมษายน  ๒(ะ๖ ๙  ม ีมต ิให ้ดำเน ินการรับสมัครค ัดเล ือกบ ุคคลเพ ี่อ 
เปลี่ยนดำแหน'ง ร ับย ้าย รับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และรับย้ายข้าราชการพลเรีอบสามัญ 
ไปบรรจุและแต่งต ั้ง ให ้ดำรงตำแหน ่งบ ุคลากรทางการศ ึกษาอ ื่น  ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สำน ักงานเขตพ ื้นท ี่ 
การศึกษาในจังหวัดจันทบุรี

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๙๓ มาตรา ๙๓! และมาตรา ๙๘ แห่งพระราชบัญญ ัติระเบ ียบ 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๙๔ท! และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๙๙๑ หนังสือ ก.ค.ศ.
ที ศธ ๐๒ ๐๖.๙/ว ๑๔ ลงวันที่ ๒๓! สิงหาคม ๒๙๙๒ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑ ๐ ๐ ๖ /ว ๑ 0  ลงวันที่ ๑๙ 
กันยายน ๒๙๖๐ และหนังสือ ก.ค.ค.ที่ ศร ๐๒ ๐๖.๙/ว ๓๐ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๙๖๐ จึงประกาศรับสมัคร 
ค ัดเล ือกบ ุคคลเพ ื้อเปล ี่ยนดำแห น ,ง ร ับ ย ้าย ร ับโอนข้าราชการครูและบ ุคลากรทางการศ ึกบา และร ับ ย ้าย 
ข้าราชการพลเรีอนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้ง ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาในจังหวัดจันทบุรี ด้งต่อไปนี้

©. ตำแหน่งว่างที่ดำเน ินการคัดเลือก จำนวน ๙ อัตรา คังบี้

ท ี่
ตำแหน่งเลขที่/ 
เลขพี่จ่ายตรง ตำแหน่ง/กลุ่ม ประเภท เงินเดือน 

(บาท) หมายเหตุ

สำนักงาบเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาจันทบุรี เขต ®
๑ อ ๑๙

(ริ! (ร!ood(s)G)
นักวิชาการพัสดุ
ระดับชำนาญการ/ชำนาญการพิเศษ 
กลุ่มบริหารงานการเงินและสิบทรัพย์

วิชาการ ๔๙,๓!๙๐

๒ อ ๔๙
๔๙๐๐๘๔๑

นักวิชาการตรวจสอบภายใน 
ระดับชำนาญการพิเศษ 
หน่วยตรวจสอบภายใน

วิชาการ ๔๐,๘๓๐

๓ อ ๓๙
๔๙๐๐๘๓๑

เจ้าพนักงานธุรการ 
ระดับปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน 
กลุ่มนโยบายและแผน

ท่ัวไป ร)๖,๓๑๐

■ H



๒

ท ี่
ตำแหน่งเลขที่/ 
เลขที่จ่ายตรง ตำแหน่ง/กลุ่ม ประเภท เงินเดือน 

(บาท) หมายเหตุ

สำนักงานเขตพื้นที่การสืกษาประถมสืกษาจับหบุรี เขต ๒
๔ อ ๗

๔๕๐๐๘๔๙
นักวิชาการเงินและบัญชี
ระดับชำนาญการพิเศษ
กลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์

วิชาการ ๕๘,๓๙๐ ผู้อำนวยการกลุ่ม

๕ อ ๑๒
๔๕๐๐๘๕๔

นักวิชาการเงินและบัญชี
ระดับปฏิบัติการ/ชำนาญการ
กลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์

วิชาการ ๔๘,๒๐๐

๖ อ ๔๖ นักวิชาการตรวจสอบภายใน 
ระดับปฏิบัติการ/ชำนาญการ 
หน่วยตรวจสอบภายใน

วิชาการ ๕๐,๕๒๐

๗ อ ๓๕
๔๕๐๐๘๗๗

เจ้าพนักงาบธุรการ 
ระดับปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน

ท่ัวไป ๑๔,๕๕๐

๘ อ ๒๙
๔๕๐๐๘๗๑

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
ระดับชำนาญการพิเศษ 
กลุ่มนโยบายและแผน

วิชาการ ๕๘,๓๙๐ ผู้อำนวยการกลุ่ม

สำนักงานเขตพื้นที่การสืกษามัธยมสืกษาจันทบุรี ตราด
๙ อ ๑๕

๔๕๐๙๘๖๑
นักวิชาการพัสดุ
ระดับปฏิบัติการ/ชำนาญการ
กลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์

วิชาการ ๓๓,๙๖๐

๒. คุณสมบัติของผู้ม ีสิทธี๋เข้ารับการคัดเลือก
๒.๑ คุณสมบัติของผู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย ้าย และโอบข้าราชการครูและบุคลากรทางการสืกษา 

และการย้ายข้าราขการพลเรีอนสามัญ
๒ .๑.๑มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญ้ติระเบียบข้าราชการครูและ 

บุคลากรทางการสืกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐาน 
ตำแหน่งที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสีอ ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕'๕๖

๒.๑.๒ได้รับเงินเดือนไม่ตรกว่าขั้นตํ่าฃองตำแหน่งประเภท สายงาบ และระดับตำแหน่ง
ที่จะแต่งตั้ง

๒.๑.๓ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
๒.๑.๔ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวน 

ทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ
๒.๑.๕ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดือาญา เว้นแต่ความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
๒.๑.๖ ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

สำหรับผู้ฃอโอนนอกจากต้องมีคุณลมบัติข้างด้นแล้ว ต้องได้รับความยินยอมให้โอนจากผู้ง 
สั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมชองผู้นบด้วย



๓. วัน เวลาและสถานที่สมัคร
รับสมัครที่กลุ่มบริหารงานบุคคลของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาที่ม ีตำแหน่งว่างที่จะเปลี่ยน 

ตำแหน ่ง ย ้าย  และโอน ระห ว่างว ัน ท ี' ๒๒ - ๒๘ เม ษ ายน  ๒(ร:๖๔ ใบ เวล าราช ก าร ๐๘.๓๐ -  ๑๖.๓๐ น. 
(เว้นวันหยุดราชการ)

๔. เอกสารหลักฐานของผู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง การย ้าย และการโอน
ผู้ประสงค์ขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย ้าย และโอน ย่ืนคำขอได้เพียงตำแหน่งเด ียว และเขตพื้นที่การสิกษา 

เด ียว โดยกรอกข้อความในแบบคำขอให้ครบถ้วน โดยให้จัดล่งเอกสารหลักฐานพร้อมทั้งรับรองสำเนาเลกสาร 
จำนวน ๑๑ ชุด ดังนี้

๔ ๑  สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา 
๔.๒ สำเนาระเบียบแสดงผลการศึกษา (Transcript)
๔.๓ สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.๗/ก.ค.ศ.๑๖) ที่มีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณี 

ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงบีจจุบัน เจ้าหน้าที่หน่วยงานรับรอง
๔.๔ หนังสือยินยอมให้เอนของผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงาน 

ลังกัดเดิม ซึ่งระบุวัน เดือน ปีท่ีโอน
๔.๕ หนังสือยินยอมการรับเงินเดีอนที่ตํ่ากว่าเดิม (ถ้ามี)
๔.๖ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน 
๔.๗ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพีเศษที่เป็นประโยชน่ 

ต่อการปฏิบํตงานในตำแหน่งที่จะขอโอน
๔.๘ สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผู้ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนดำรงตำแหน่งอยู่ปึจจุบัน 

ใบส่วนราชการหรือหน่วยงาบสังกัดเดิม
๔.๙ สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เข่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนขื่อตัว ข่ือสกุล 

ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี)
๔.๑๐ เอกสารหลักฐานอื่นที่ผู้ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนเห็บว่าเป็นประโยชนในการ 

พิจารณารับย้าย/โอน
๔.๑๑ กรณีบรรจุเป็นข้าราชการในตำแหน่งประ๓ทท่ัวไปAนสายงานที่เริ่มต้นจากระตับ ๑ และ ๒ 

ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทเป็นวิชาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยนประเภทตำแหน่ง 
๔.๑๒ เอกสารตามองค์ประกอบการประเมิน และตัวชี้’วัด ตามประกาศคณะกรรมการ 

ศึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี ลงวับที่ ๖ มีนาคม ๒๔๖๑
๔. หลักเกณฑ์ วิธีการประเมินในการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอน

วิธีการประเมินบุคคลๆ ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดตังแนบพร้อมนี้
การเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอน ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ประเภทวิชาการ ระดับ 

ปฏิบัติการ ให้ใช้หลักเกณฑ์และวิธีการตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. นร ๐๗๐๘/ว ๙ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๔๓๔ 
และการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอน ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ประเภทวิชาการ 
และระตับชำนาญการพิเศษให้ใช้หลักเกณฑ์และวิธีการตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท ี่ใ 
ลงวันที่ ๑๔ กันยายน ๒๔๔๘



๖. เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ที่ได้รับการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอน จะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนประเมิน ลำดับที่ ๑ 

และหากตำแหน่งว่างใดไม่มีฃ้าราชการในสังกัดขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอน ให้ลามารถดำเนินการรับโอน 
ข้าราชการจากสังกัดอื่นได้

๗. การพ ิจารณาการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอน
จะดำเนินการพิจารณาตามหลักเกณฑ์ วิธีการ องค์ประกอบการประเมิน และตัวขี้วัด ในการเปลี่ยน 

ตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึก'พา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไป 
บรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ใน 
จังหวัดจันทบุรี ตามประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี ประกาศ ณ วันที่ ๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

๘. การเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอน
ผู้ท ื่ได ้ร ับการเปลี่ยนตำแหน ่ง การย ้าย และการโอน จะได้ร ับการแต่งต ั้งเม ื่อคณ ะกรรมการ 

ศึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี พิจารณาและอนุมัติแล้ว ให้ผู้มีอำนาจตามมาตรา ๕๓ มีคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง
ในกรณีที่ตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ยื่นคำฃอผู้ใดชาดคุณลมนัติ ตามที่กำหนดให้ถือว่าบุคคลผู้นน 

เป็นผู้ชาดคุณสมปติที่จะแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งดังกล่าว หรือหากผู้ใดได้รับการแต่งตั้งแล้วให้เพิกถอนคำสั่งเ 
โดยพลันและจะเรียกร้องใดๆ มิได้

ประกาศ ณ วันที่ ๙  เมษายน พ.ศ. ๒๕ ๔

(นายวิโรจน์ ต่อติด)
รองศึกษาธิการจังทวัต รักษาการในตำนหน่ง 

ศึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี 
นทน'ประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัดจันทบุร



ปฏิท ินการดำเนินการตามประกาศคณะกรรมการคึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพี่อเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้าย รับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการคึกษา 

และรับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรหางการคึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สำนักงาบเขตพื้นที่การคึกษาในจังหวัดจันทบุรี

๔

๑. ประกาศตำแหน่งว่างๆ ใหผ้ ู้ประสงค์ขอเปลี่ยน 
ตำแหน่ง ย ้าย และโอนทราบ

วันที่ ๙  เม'พายน ๒๔๖๔

๒ .  รับสมัคร โดยผู้ประสงค์ยื่นแบบคำขอเปลี่ยน
ตำแหน่ง ย ้าย และโอน ไปที่ สพท. ที่ม ีตำแหน่งว่าง

ระหว่างวันที่ ๒๒ - ๒๘ เมษายน ๒๔๖๔ 
เวลา ๐๘.๓๐ -  ๑๖.๓๐ น. (เว้นวันหยุดราขการ)

๓. สพท. แจ้งรายซื่อผู้สมัครให้สำนักงานคึกษาธิการ 
จังหวัดจันทบุรีทราบ เพี่อแต่งตั้งคณะกรรมการ 
ตรวจสอบคุณสมบัติและประเมินผู้ขอเปลี่ยน 
ตำแหน่ง ย ้าย และโอน

ภายในวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๔๖๔

๔. สพท. ท ี่ม ีตำแหน่งว่าง ตรวจลอบคุณสมบัติ 
และประเมินผู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย ้าย และโอน 
และรวบรวมคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย ้าย และโอน 
ส่งสำนักงานคึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี 
เพี่อดำเนินการต่อไป

ภายในวันท ี่ ๘ พฤษภาคม ๒๔๖๔

๕. อกศจ. พิจารณากลั่นกรองการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนตามหลักเกณฑ์และว ิธ ีการที่กำหนด

๖. นำผลการพิจารผาการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย การโอน เสนอ กศจ.จันทบุรี พ ิจารผาและอนุมัติ



ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี 
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธการ องค์ประกอบการประเมิน และตัวชี้วัด ในการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย 

และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ 
ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการสิกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค .(๒) 

สำนักงานเขตพื้นที่การสิกบาในจังหวัดจันทบุรี

ด้วยหนังสีอสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๓๐ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ ได้กำหนด 
หลักเกณฑ์และวิธีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึก■ พา และการ 
ย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ โปบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึก'พาอ่ืน ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)
โดยให้คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดกำหนดองค์ประกอบการประเมินและตัวชี้วัด แบบประเมิน และคะแนน 
ประเมิน ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด และเป็นไปอย่าง 
มิระบบ มิความโปร่งใสเป็นธรรมและตรวจสอบได้ สามารถคัดสรรบุคคลที่มิความรู้ความสามารถและมิความ 
เหมาะสม ประกอบกับคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี ในคราวประชุมครั้งที่ ๒/๒๕๖๑ เมื่อวันที่ ๖ 
มินาคม ๒๕๖๑ จึงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ องค์ประกอบการประเมิน และตัวช้ี'รัด ในการเปลี่ยนตำแหน่ง การ 
ย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและ 
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาในจังหวัด 
จันทบุรี ดังต่อไปน้ี

ก. หลักเกณฑ์
๑. คุณสมบัติของผู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย ้าย และโอบข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ
๑.๑ มิคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ 

บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และมิคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเอพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐาน 
ตำแหน่งท่ี ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือ ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวับท่ี ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖

๑.๒ ได้รับเงินเดือนไม่ตั้ากว่าขั้นตั้าชองตำแหน่งประเภท สายงาน และระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 
๑.๓ ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
๑.๔ ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนทาง 

วินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ
๑.๕ ไม่อยู่ระหว่างถูกตำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
๑.๖ ไม่อยู่ระหว่างถูกตำเนินคดีล้มละลาย
สำหรับผู้ฃอโอนนอกจากต้องมิคุณสมบัติข้างด้นแล้ว ต้องได้รับความยินยอมให้โอนจากผู้มิ 

อำนาจทั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงาบต้นสังกัดเติมชองผู้นั้นด้วย
๒. อัตรากำลัง หน่วยงานการศึกษาที่เปลี่ยนตำแหน่ง รับย้าย หรือรับโอน ต้องมิอัตรากำลัง 

ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ไม่๓นกรอบอัตรากำลังที่ ก.ค.ศ. กำหนด ทั้งนี้ 
ตำแหน่งที่จะใข้ในการบรรจุและแต่งตั้ง ต้องเป็นตำแหน่งว่างที่มิอัตราเงินเดือน และมิใช่เป็นตำแหน่งที่รอการ 
เลิกหรือยุบ หรือตำแหน่งที่มิเง่ือนไขตามที่คณะกรรมการกำหนดเบีาหมายและนโยบายกำลังคนภาครัฐ (คปร.)
กำหนด หรือตำแหน่งท่ีสงวนไว้



๒

ข. วิธีการ
๑. สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษ'าที่มีตำแหน่ง'ว่าง เสนอคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด 

ใหค้วามเห็นชอบประกาศตำแหน่งว่างที่มีอัตราเงินเดือนมาใช้สำหรับการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอน 
และให้ผู้ประสงค์ขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอน ยื่นคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย ้าย และโอน ตามแบบที่กำหนดต่อ 
ผู้บังคับบัญขาตามลำดับขั้น กรณีย้ายต่างเขตพื้นที่การศึกษาให้ผู้ประสงค์ขอเปล่ียนตำแหน่ง ย้าย และโอน ย่ืนคำขอ 
เปลี่ยนตำแหน่ง ย ้าย และโอบที่สำนักงาบเขตพื้นที่การศึกษาต้นสังกัดหรือหน่วยงานต้นสังกัดของตนเอง และ 
สำนักงาบเขตพื้นที่การศึกษาต้นสังกัดหรือหน่วยงานต้นสังกัด ล่งคำร้องขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย ้าย และโอน ให้ 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาปลายทาง และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาปลายทางตรวจสอบคุณสมบัติและประเมิน 
ความรู้ความสามารถ ผลงานหรือผลการปฏิบัติงาบ และความเหมาะสมของผู้ย่ืบคำขอเปล่ียนตำแหน่ง ย้าย และโอน 
ดังกล่าวแล้วนำคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอน พร้อมเอกสารที่เกี่ยวข้องล่งสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี 
ภายในระยะเวลาที่กำหนดเป็นคราว  ๆตามประกาคตำแหน่งว่างเพื่อการเปล่ียนตำแหน่ง การย้าย และการโอน คำขอ 
เปล่ียนตำแหน่ง ย้าย และโอนใดไม่ไล้รับการอนุมัติให้ถอว่าคำขอเปล่ียนตำแหน่ง ย้าย และโอบน้ันเป็นอันยกเลิก

๒. ศึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอน ดังน้ี
๒.® คณะกรรมการตรวจลอบคุณสมบัติของผู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย ้าย และโอนที่ย่ืนคำขอไว้ 

ตามองค์ประกอบการประเมินและตัวซี้วัดที่กำหนด ประกอบด้วย
๑. รองผู้อำนวยการสำนักงาบเขตพื้นที่การศึกษา ประธานกรรมการ

ที่กำกับดูแลกลุ่มบรืหารงานบุคคล (ลพท.ที่มีตำแหน่งว่าง)
๒. ผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล (ไม่มีส่วนใต้เสีย) กรรมการ

(ลพท.ที่มีตำแหน่ง'ว่าง)
๓. หัวหน้ากลุ่มงานในกลุ่มบริหารงานบุคคล ๑ คน (ไม่มีส่วนไล้เสีย) กรรมการ

(สพท.ที่มีตำแหน่งว่าง)
๔. หัวหน้ากลุ่มงานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง (ไม่มีส่วนได้เสีย) กรรมการและเลขานุการ 

(สพท.ที่มีตำแหน่งว่าง)
๔. เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดขอบ (ไม่มีส่วนได้เสีย) กรรมการและผู้ข่วยเลขานุการ

(สพท.ที่มีตำแหน่งว่าง)
๒.๒ คณะกรรมการประเมินความรู้ความสามารถ ผลงานหรือผลการปฏิบัติงาบ และ 

ความเหมาะสมของผู้ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอนที่ย่ืนคำขอไว้ ตามองค์ประกอบการประเมินและตัวขี้วัด 
ท่ีกำหนด โดยแต่งตั้งตามสายงานของตำแหน่งที่จะประเมิน ตามความเหมาะสมและความจำเป็น ประกอบด้วย

๑. ผู้อำนวยการสำนักงาบเขตพื้นที่การศึกษา ประธานกรรมการ
(สพท.ที่มีตำแหน่งว่าง)

๒. รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา กรรมการ
ที่กำกับดูแลสายงานที่จะประเมิน (ลพท.ที่มีตำแหน่งว่าง)

๓. ผู้อำนวยการกลุ่มสายงาบที่จะประเมิน (ไม่มีส่วนได้เสีย) กรรมการ
(สพท.ที่มีตำแหน่งว่าง)

๔. ข้าราชการที่ดำรงตำแหน่งต้ังแต่ระดับชำนาญการพเศษ (ไม่มีส่วนได้เสีย) กรรมการ
(ลพท.ที่มีตำแหน่งว่าง)

๔. ผู้อำนวยการทลุ่มบริหารงานบุคคล (ไม่มีส่วนไล้เสีย) กรรมการและเลขานุการ
(สพท.-ท่ีมีตำแหน่ง'ว่าง)

๒.๓ คณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี (อกศจ.จันทบุรี) พิจารณากลั่นกรอง 
คำขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนด



๓

๓. การพิจารณา
๓.® ให้พิจารณาจากผลการประเมินความรู้ความสามารถ ผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน 

และความเหมาะสมของผู้ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย หรือโอน สำหรับการพิจารณารับโอบให้หน่วยงานที่ประสงค์ 
จะรับโอน ทำความตกลงกับผู้มิอำนาจสั่งบรรจุของส่วนราซการหรือหน่วยงานสังกัดเติมของผู้ขอโอน พร้อม 
สอบถามข้อมูลเกี่ยวกับการรับเงินเดือน การลาศึกษาต่อ การถูกดำเนินการทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ 
การถูกดำเนินคติหรือถูกลงโทษทางอาญา หรือการถูกดำเนินคติล้มละลายหรือเป็นบุคคลล้มละลายและข้อมูลอื่น 

 ๆ ตามแบบที่กำหนด และเมื่อโด้รับความยินยอมพร้อมข้อมูลดังกล่าวจากส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเติม 
ของผู้ขอโอนแล้วให้นำเสนอ กคจ. พิจารณาต่อโป

๓.๒ กรณีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอบต่างกลุ่มตำแหน่ง ไปแต่งตั้งให้ดำรง 
ตำแหน่งประเภทวิขาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป จะต้องพิจารณาการประเมินบุคคลและผลงาน ตามหลักเกณฑ์ 
และวิธีการที่ ก.ค.ค. กำหนดตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ค. ท่ี คธ ๐๒๐๖.(ะ/ว ๗ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๔๔๒ ซ่ึง 
กำหนดให้นำหลักเกณฑ์และวิธีการตามหนังสือสำนักงาบ ก.พ. ท่ี บร ๑๐ ๐๖ /ว ๑๐ ลงวับท่ี ๑๔ กันยายน ๒๕'๔๘ 
มาใข้โดยอนุโลม และการพิจารณารับโอบให้ดำเนินการภายหลังจากการย้ายหรือเปลี่ยนตำแหน่งและการบรรจุและ 
แต่งต้ังข้าราชการครูและบุคลากรทางการดืกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการดืกษาอ่ืบ ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) เสร็จส้ินแล้ว 

๓.๓ การพิจารณาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทใด สายงานใด ระดับใด ต้องเป็นไปตาม 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการเทียบตำแหน่งตามที่ ก.ค.ค. กำหนด โดยคำนึงถืงความจำเป็นและประโยชนํที่ทาง 
ราขการจะไต้รับจากความรู้ ความสามารถ และประสบการณ์ ของผู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย หรือโอน เทียบกับ 
บุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ในหน่วยงานการศึกษานั้นด้วย

๓.๔ ผู้ได้รับการแต่งตั้ง ไปดำรงตำแหน่งว่าง จะต้องเป็นผู้คุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติ 
เฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานของตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง และได้คะแนนประเมินลำดับที่ ๑ ของผู้ขอเปลี่ยน 
ตำแหน่ง ย ้าย และโอน ในแต่ละตำแหน่ง แล้วให้คณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี (อกศจ.จันทบุรี) 
พิจารณากลั่นกรองคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนด เสนอผล 
การพิจารณาต่อคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี

๓.๔ การให้ได้รับเงินเดือนให้ได้รับเงินเดือนเท่าเติมกรณีที่เงินเดือนสูงกว่าขั้นสูงของระดับ 
ตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง ให้!ด้รับเงินเดือนตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ค. กำหนด

๓.๖ คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี พ ิจารณาและอนุมัติให้เปลี่ยนตำแหน่ง 
ย้าย และโอน ไปดำรงตำแหน่งตามผลการพิจารณาของคณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี (อกศจ. 
จันทบุรี) พิจารณากลั่นกรองคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนด

กรณีที่ตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ย่ืนคำฃอผู้ใดขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดให้ถือว่าบุคคลผู้นั้น 
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งดังกล่าว หรือหากผู้ใดได้รับการแต่งตั้งแล้วให้เพิกถอนคำสั่งแต่งตั้ง 
โดยพลันและจะเรียกร้องใด  ๆ มิได้

จึงประกาคให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาค ณ วับท่ี ๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๔๖๑

ว่าที่ร้อยตรี
(อานนที สุขภาคกิจ)

ศึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี 
ผู้รับมอบลงนามแทบ

ประธานคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดจันทบุรี



องค์ประกอบการประเมิน และตัว3 วัค ในการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอน 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการสืกษา และการย้ายข้าราชการพลเรึอนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรง 
ตำแหน่ง,บุคลากรทางการสืกษ,าอ่ืบ ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สำนักงาบเขตพื้นที่การสืกษาใบจังหวัดจันทบุรี

(แนบท้ายประกาศคณะกรรมการสืกษาธิการจังหวัดจันทบุรี ประกาศ ณ วันที่ ๖ มีนาคม ๒1i ๖๑)

องค์ประกอบใบการประเมิน คะแนน กรอบการพิจารณา
ค้านที่ ๑ คุณลมบัต็ของบุคคล 
(คะแนนเตม ๘๐ คะแนน) พ ิจารณาจาก
ร }.ร1 วุฒการดีกบา (๑๐ คะแนน) พ ิจารณาจาก ก.พ.๗/ก.ค.ศ.๑๖ ใบแลดงผลการเรียน/เอกลาร

- ระดับปรืญญาเอก ๑๐ ทางการดีกบาที่เกี่ยวข้อง
- ระดับปริญญาโท ๘ (ก.พ.ต;/ก.ค.ศ.๑๖ เจ้าหน้าที่ผู้รับรดชอบของหน่วยงานเป็นผู้รับรอง)
- ระดับปริญญาตริ ๖

๑.๒ อายุราชการ (๑๐ คะแนน) (นับตั้งแต่เริ่มรับ พิจารณาจากก.พ.๗ /ก.ค.ศ.๑ ๖  เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบหน่วยงานเป็นผู้
ราชการจนถึงป้จจุบันนับถึงวันสุดท้ายที่ รับรอง (กรณีอายุราชการมากกว่า ๖ เดีอน ให้ปรับเป็น ๑  ปี นับถึง
กำทนดให้ยื่นคำร้องขอย้าย) วันรับสมัครวันสุดท้าย)
-  อายุราชการ ร ,๕  จขึ้นใป ๑๐
- อายุราชการ ๑๐ -๑ ร: ปี ๘
- อายุราชการน้อยกว่า ๑๐ ปี ๖

๑.๓ การดำรงตำแหน่งป็จจุบัน (๑๐ คะแนน) พิจารณาจากก.พ.๗ /ก.ค.ศ.๑ ๖  เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบของหน่วยงาน
- ดำรงตำแหน่งขื่อเดียวกับตำแหน่งรับย้าย ๑๐ เป็นรับรอง และคำตั้ง
- ดำรงตำแหน่งนอกเหนือจากข้อแรก ๘

๑.๔ ระยะเวลาในการดำรงตำแหน่งในหน่วยงาน พิจารณาจากก.พ.๗ /ก.ค.ศ.๑๖ เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบหน่วยงานเป็น
ปีจจุบัน (๑๐ คะแนน) ผู้รับรอง และคำตั้ง
-  ตั้งแต่ ๑๐  ปีขึ้นใป ๑๐ (กรณีระยะเวลาใบการดำรงตำแหน่งในหน่วยงาบป็จจุบัน มากกว่า
-  ต ั้งแ ต (่ร :-๙ ปี ๘ ๖ เดีอบ ให้ปรับเป็น ๑ ปี นับถึงวันรับสมัครวับสุดท้าย)
- ตํ่ากว่า ๕  ปีลงมา ๖

ค้านที่ to ค ุณลักษณะของบุคคล 
(คะแนนเต็ม ๔๐ คะแนน) พ ิจารณาจาก
๒.๑ ระยะเวลาในการปฏิบัติงานหรือเคยปฏิบัติงาน พ ิจารณาจาก ก.พ.๗ /ก.ค.ศ.๑๖ เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดขอบของหน่วยงาบ

ในตำแหน่งหรือในลายงานที่จะรับย้าย เป็นผู้รับรอง และคำตั้ง (กรณีระยะเวลาในการปฏิบัติงาบหรือเคย
(๑๐ คะแนน) ปฏิบัติงาน
- ตั้งแต่ ๑๐ ปีขึ้นไป ๑๐ ใบตำแหน่งหรือในสายงานที่จะรับย้าย มากกว่า ๖  เดีอน ให้ปรับ
- ตั้งแต่ ๕ - ๙ ปี ๘ เป็น ๑  ปี นับถึงวันรับสมัครวับสุดท้าย)
- ตรกว่า ๕  ปีลงมา ๖

๒.๒ ผลงานดีเด่น (นับแต่บรรจุแต่งตั้ง) พิจารณาจากผลงานที่ใค้รับรางวัลในหน่วยงานการดีกษาของรัฐ/
(๑๐ คะแนน) ภาคเอกขน/หน่วยงานยื่นที่เป็นที่ยอมรับ

- ระดับชาดี ๑๐
- ระดับเขตตรวจราชการ/ภาค ๘
- ระดับเขตพื้นทีก่ารดีกบา/จังหวัด ๖



๕

องค์ประกอบในการประเมิน คะแนน กรอบการพิจารณา
๒.๓ การได้รับการแต่งตั้งให้เป็นคณะกรรมการหรือ พิจารณาจากคำลัง เกียรติบัตรที่ได้รับแต่งตั้งเป็นกรรมการ/

คณะอนุกรรมการหรือคณะท่างานเกี่ยวกับ อนุกรรมการ/คณะท่างาน
ลักษณะงาบตำแหน่งทีรับย้ายหรือโอบ 
ไปดำรงตำแหน่ง (๑ 0  คะแนน)

- ระดับชาติ ๑๐
- ระดับเขตตรวจราชการ ๘
- ระดับเขตพื้นที่การคืกษา/จังหวัด ๖

๒.๔ ความสามารถในการเป็นผู้นำ ได้รับแต่งตั้งหรือ พิจารณาจากดำสั่งที่ได้รับแต่งตั้งหรือมอบหมายงานให้
มอบหมายให้ปฎินัติหน้าที่ใบป็จจุบัน (ร)๐  คะแนน) ปฏิบัติหน้าที่ในปิจจุบัน

- ผู้อำนวยการกลุ่ม/ผู้อำนวยการหน่วย ๑๐
- หัวหน้ากลุ่มงาบ/หัวหน้างาน ๘
- เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาบ ๖

ด้านท่ี ๓ การรักขทวินัย
พิจารณาจากประวัติการถูกลงโทษทางวินัย พิจารณาจากก.พ.๗ /ก.ค.ศ.๑๖ (ที่เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดขอบ
ตั้งแต่เข้ารับราชการเป็นต้นมา (<£ คะแนน) ของหน่วยงานเป็นผู้รับรอง) และดำสั่งถูกลงโทษไม่นับรวม

- ไม่เคยถูกลงโทษหางวินัย ๕
ตาม พ.ร.บ.ล้างมลทินฯ

- เคยถูกลงโทษทางวินัย ๐
ด้านที ่ ๙  ความเหมาะสมอื่น  ๆ และประโยชน์ที ่
ทางราชการไต้รับ (ร)๕  คะแนน)

- ผู้ส่งดำร้องการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย หรือการโอน ๑ !£ พิจารณาจากการประเมิน/ลัมภาษณ์ ประวัติ ผลงาบ
ให้แสดงวิสัยทัคน์และแนวทางการพัฒนาจากข้อมูล การปฏิบ้ตงานลักษณะงานที่ปฏิบัติ ข้อเสนอแนะ
บุคคลหรือผลงาน ผลการปฏิบัติงานทีผ่านมาและ แนวคิดการพัฒนางาบ
ลักษณะงาบที่ปฏิบัติรวมถึงประโยชน์ที่ทางราขการ 
จะได้รับ

เทณฑการตัดสิน
ผู้ที่ได้รับพิจารณาเปลี่ยนตำแหน่ง ย้ายหรือโอนแต่ละตำแหน่งจะต้องได้คะแนนสูงสุด หากคะแนนเท่ากับตัดสิน 

โดยยึดอาวุโสตามหลักราชการคือดำรงตำแหน่งระดับสูงกวาหากระดับตำแหน่งเท่ากับให้ผู้ดำรงตำแหน่งก่อนเป็น ผู้อาวุโสกว่า 
หากดำรงระดับตำแหน่งพร้อมกับให้ผู้เงินเคือนมากกว่าเป็นผู้อาวุโสกว่าหากยังเงินเดอนเท่ากันอีกให้ผู้ได้รับพระราชทาบ 
เครื่องราชอิสริยาภรณ์ชั้นสูงกว่าเป็นผู้อาวุโสกว่า

หมายเหตุ กรณีผู้เข้ารับการประเมินไม่ส่งเอกสารหลักฐานประกอบการประเมินตัวชี้วัดใบวันที่ยื่นเอกสาร ณ สำนักงาน
เขตพื้นที่การสืกษาที่มิตำแหน่งว่าง ท่าให้คณะกรรมการไม่สามารถประเมินองค์ประกอบได้ จะให้คะแนนไน 
องค์ประกอบนั้นเป็น ๐ คะแนน



๖

แบบคำขอเปลีย่นตำแหนง่/ยา้ย/โอนขา้ราชการครแูละบคุลากรทางการสกีษา 
และการยา้ยขา้ราชการพลเรอืนสามญั ไปบรรจแุละแตง่ตัง้ใหด้ำรงตำแหนง่ 

บคุลากรทางการสกิษาอืน่ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

Tปท่าย 8> น้ิว 
ท่าย'เว้ไม่เท่'น ๖  1ด็อน

เขียนที่ ....................... .
วันที่ ............  เดือน ....................  พ.ศ. .

เรื่อง ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการสืกษาอื่บตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 

เรียบ (ผู้อำนวยการสำนักงาบเขตพื้นที่การดืกษา หรือหัวหน้าส่วนราขการ แล้วแต่กรณี)

ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว/ขั้นยศ) ...............................................................................  อายุ ........... ปี
เกิดวันที่ ................ เดือน .....................  พ.ศ....................  เลขประจำตัวประซาขบ ..................................................
บีจจุบันเป็นข้าราชการ..............................................................  ตำแหน่ง.....................................................................
ระดับ/วิทยฐานะ..................................รับเงินเดือน ระดับ/ขั้น..............................  อัตรา/ขั้น.............................  บาท
สังกัด/หน่วยงานการสิกษา/กอง/สำนัก.........................................................  กรม ....................................................
กระทรวง................................................... ตั้งอยู่ที.่...........................................  หผู่ที.่.......  ถนน.............................
ตำบล/แขวง................. ................อำ๓ อ/เขต.........................T.. จังหวัด........................... รหัสไปรษณีย์..................
โทรตัพท.์........................... โทรตัพท์เคลื่อนที.่.......................... โทรสาร........................... e -m a il.............................

บีจจุบันอยู่บ้านเลขที.่...............หยู่ที.่................ ถนน.................................ตำบล/แขวง.................................
อำ๓ อ/เขต.................................จังหวัด................................. รหัสไปรษณีย์........................โทรสัพทบ้าน......................
โทรตัพห์เคลี่อบที่...........................................โทรสาร........................... e -m a il.........................................................
มีความสมัครใจขอเปล่ียนตำแหน่ง/ย้าย/เอนไปแต่งต้ังให้ตำรงตำแหน่งบุคลากรทางการสิกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
ตำแหน่ง....................................................... กลุ่ม/สถานสิกษา........................................................... .ไ.......................
สังกัดหน่วยงาบการสิกษา/ส่วนราชการ.......................................................................................................................

ข ้าพเจ้าฃอเรืยบว่า
๑. ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติท ั่วไปตามมาตรา ๓ 0 แห่งพระราชบัญญ ัติระเบ ียบข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการสิกษา พ.ศ. ๒๕๔๗
๒. เริ่มเข้ารับราชการ เป็นข้าราชการ................................. เมื่อวับที.่......... เดือน....................... พ.ศ...............

ตำแหน่ง..............................................................ระดับ/ขั้น........................................สังกัด............................................
ส่วนราชการ.............................................................กระทรวง.........................................................................................

๓. วนัย/คดีความ
( ) เคยถูกลงโทษทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย 
( ) อยู่ใบระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

( ) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย
( ) ไม่อยู่ใบระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย
( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา
( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกตำเนินคดีล้มละลาย

/ ๔. เหตุผล...



๗

- ๒-

๔. เหตผลการ1ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน

๕ ประวัติการสืกษา ถ้ห้ระบุคุณวุฒิทุกระดับ ต้ังแต่ระดับประกาศนียบัตรวิชาซึพ (ปวซ.)หรือเทียบเท่าข้ึนไป)

ท ี่ คุณวุฒิ สาขา/วิชาเอก สถาบันการสืกษา
๑
๒
๓
๔
๕

ๆลๆ
๖. ประวิตการรับราชการ (ระบุเฉพาะที่มีการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ หรือเปลี่ยนหน่วยงาน)

ท ี่ วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ สังกัด หมายเหตุ
๑
๒
๓
๔
๕

ๆลๆ
สำหรับตำแหน่งประเภทวิชาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธีใดฺ พร้อมเอกสารหลักฐาน

๗. ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ฝานมา และผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษ 
ท่ีเป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาบในตำแหน่งบุคลากรทางการสืกษาอ่ืบตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ที่ประสงค์จะขอย้าย/โอน 
(ให้แบบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา)

๗.๑ ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี)

๗.๒ ผลงานที่เคยเสนอเพื่อเลื่อนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถ้ามี)

๗.๓ ผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิปีติงาน

/  ๘. ปีจจุบัน ...



๘

- ๓-

๘. บีจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง /ค่าตอบแทบ/รทยฐานะ เดือนละ.......................................บาท
ฌึ่อได้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าฬอบมาดำรงตำแหน่งใด ข้าพเจ้ายินย'รมที่จะรับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทบ ตามท่ีกำหนด น.
สำหรับตำแหน่งน้ัน

๙. เอกสารหลักฐานต่าง  ๆที่ส่งเพื่อประกอบการพิจารณา โดยมีผู้รับรองสำเนาตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี 
ว่าด้วยงานสารบรรณ ดังบี้

o  ๙ .๑  สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการสืกษา o ๙.๒ สำเนาระเบียนแสดงผลการดืกษา (Transcript) 
o  ๙.๓ สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.๗) ที่มีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ 

ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราซการจนถึงบีจจุบัน
o  ๙.๔ หนังสือยินยอมให้โอนของผู้มีอำนาจลังบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการ 

หรือหน่วยงานลังกัดเดิม ซึ่งระบุวัน เดือน ปีท่ีให้โอน 
o  ๙ .๕ หนังสือยินยอมการรับเงินเตือนที่ทั่ากว่าเดิม (ถ้ามี) 
o  ๙.๖ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฎิบ้ติงาบ 
o  ๙.๗ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เบีนประโยชน์ 

ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะขอโอน
o  ๙.๘ สำเน ามาตรฐาน ตำแห น ่งท ี่ผ ู้ขอเปล ี่ยน ตำแห น ่ง/ย ้าย/โอบดำรงตำแห น ่งอย ู่บ ีจจ ุบ ัน  

ในส่วนราชการหรือหน่วยงานสงกัดเดิพ
o  ๙.๙ สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เซ่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนซึ่อตัว ซ่ึอสกุล 

ใบสำคัญการสมรส เป็นตัน (ถ้ามี)
o  ๙ .๑๐ เอกสารหลักฐานอื่นที่ผู้ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอบเห็นว่าเป็นประโยชน์ในการพิจารณา 

รับย้าย/โอนo ๙.๑® กรณีบรรจุเป็นข้าราชการใบตำแหน่งประเภททั่วไป/ในสายงานที่เริ่มต้นจากระดับ ๑  และ๒ 
ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ.ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน 
ประเภทตำแหน่ง

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ระบุและยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอบไว้บี้ 
ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา
ขอแสดงความนับถือ

(ลงซึ่อ)........................................................
(........................................................... )

ตำแหน่ง ......................................................

/คำร ับ รอง...



คำรับรองและความเห็นของผู้บังคับบัญชา
ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจ'รงและมความเห็นเพอประกอบการพิจารณาดังนี้

(ลงช ื่อ)....................................................... ผู้บังคับบัญชาชั้นต้น
( ......................................................................... )

ตำแหน่ง......................................................  /ความเห็น...

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า)*

(ลง$อ ) ........................................................ผู้บังคับบัญชา
( .......................................................................... )

ตำแหน่ง......................................................

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับส่วนราชการ) **

(ลงช ื่อ)........................................................
( ........................................................................... )

ตำแหน่ง ......................................................

หมายเหตุ * ๑. ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ผู้ขอโอนระบุและยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ 
ย้าย/โอน ถูกต้องตรงตามความเป็นจรืงทุกประการ พร้อมทั้งรับรองความประพฤติ ความรู้ 
และความสามารถในการปฏิบ ัติหน้าท ี่ราชการของผู้ฃอโอนด้วย โดยผู้รับรองต้องเป ็น 
ผู้บังคับบัญชาโม่ตรกว่าผู้อำนวยการกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า 

** ๒. ให้ระบุความเห็นว่า ยินยอมหรือโม่ยิบยอมให้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน พร้อมเหตุผล



๑๐
สงิทีส่ง่มาดว้ย ๓

คำอธบิาย
ประกอบหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารเปลีย่นคำแหบง่ การยา้ย และการโอนขา้ราชการคร ู <

และบคุลากรทางการสกืษา และการยา้ยขา้ราชการพลเรอืนสามญัไปแตง่ตัง้ 
ใหด้ำรงตำแหนง่บคุลากรทางการสกิษาอืน่ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

(สง่พรอ้มหนงัสฮีสำนกังาน ก.ค.ศ. ที ่ ศธ ๐๒๐๖.๕/-ว ๓๐ ลงวนัที ่๒๘ ลนัยายบ ๒(ร๖ ๐ )

หลกัเกณฑ์

๓. หน่วยงานการสีกษาท่ีรับเปล่ียนตำแหน่ง รับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ และรับโอน 
ตอ้งไมม่บีญัชผีูส้อบแชง่ขน้ไดห้รอืบญัชผีูไ้ดร้บัคดัเลอืก ตำแหนง่บคุลากรทางการสกีษ'าอืบ่  
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหนง่ทีจ่ะรับเปล่ียนตำแหนง่ รบัย้ายขา้ราชการพลเรือนสามญั และรับโอน 
ท่ีข้ึนบัญชีชองหน่วยงานการสิกษา ห่รือ กศจ. ห่รือ อ.ก.ค.ศ. ท่ี ก.ค.ศ. ต้ัง ห่รือบัญชีของส่วนราชการน้ัน 
แลว้แตก่รณ ีขึง้รอการบรรจแุละแตง่ตัง้

คำอธิบา.ย
ตำแหน่งท่ีข้ึนบัญชีผู้สอบแช่งข้นได้ หรือผู้ไดรั้บการคดัเลอืก รอการบรรจแุละแตง่ตัง้ 

คือ ตำแหนง่แรกบรรจ ุได้แก่ ประเภทวชิาการ ระดบัปฏบิตักิาร/ชำนาญการ และประเภททัว่ไป 
ระดบัปฏบิตังิาน/ชำนาญงาน ดงันัน้ หนว่ยงานการสกืษานัน้ๆ ไมส่ามารถรบัเปลีย่นตำแหนง่ 
รบัยา้ยขา้ราชการพลเรอืนสามญั และรับโอน มาตำรงตำแหนง่ประเภทวชิาการ ระดบัปฏบิตักิาร 
หรอืระดบัชำนาญการ และประเภทท่ัวไป ระดบัปฏบิตังิาบหรือระดบัชำนาญงาน

๖ .๕ พจิารณาการแตง่ตัง้ใหเ้ปน็ไปตามแนวทาง ดังน้ี
๒) กรณกีารเปลีย่นตำแหนง่ การรบัยา้ย และการรบัโอนตา่งกลุม่ตำแหนง่ 

ไปแต่งต้ังให้ตำรงตำแหน่งประ๓หวิชาการ ระคับชำนาญการข้ึนไป จะต้องพิจารณาการประเมินบุคคล 
และผลงาน  ตาม ห ลกัเกณ ฑ แ์ละวธิกีารท ี ่ ก .ค .ศ . กำหนดดว้ยและการพ จิารณ ารบัโอน  
ใหต้ำเนนิการภายหลงัจากการยา้ยหรอืการเปลีย่นตำแหนง่และการบรรจแุละแตง่ตัง้ขา้ราชการคร ู
และบคุลากรทางการสกิษา ตำแหนง่บคุลากรทางการสกีษาอืบ่ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) เสร็จสบิแลว้



คำ-อ1บ1ย
กรณกีารเปลีย่นตำแหนง่ การรบัยา้ย และการรบัโอนตา่งกลุม่ตำแหนง่ ไปแต่งต้ัง 

ใหด้ำรงตำแหนง่ประเภทวชิาการ ระดบัชำนาญการขึน้ไป และตำแหนง่ประเภททัว่ไป ระดบั 
ชำนาญงานข้ึนไป จะต้องพิจารณาการประเมินบุคคลและผลงาน ตามหลกัเกณฑแ์ละวิธกีารที ่ ก.ค.ศ. 
กำหนดตามหนงัสอืสำนกังาน ก.ค.ศ. ท่ี ศร 0๒ ๐ ๖ .๔ /ว ๗ ลงวนัที ่ ๒๑ เมษายน ๒๕:๕:๒ 
ซึง่กำหนดใหน้ำหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารตามหนงัสอืสำนกังาน ก .พ .ท ี ่ นร๑๐๐๖/ว ๑๐ ลงวันที ่
๑๕: กนัยายน ๒๕:๔๘ และ ท่ี นร๑๐๐๖/ว ๓๔ ลงวันท่ี ๒๙ ตลุาคม ๒๔๔๗ มาใช้โดยอนุโลม

การพจิารณารบัโอนใหด้ำเนนิการภายหลงัจากการยา้ยหรอืการเปลีย่นตำแหนง่ 
และการบรรจุและแต่งต้ังช้าราชการครูและบคุลากรทางการดืกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการคํกษาอ่ืน 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) เสรจ็สนิแลว้ หมายถงี ใหพ้จิารณาการยา้ยบคุลากรทางการดกัษาอืน่  
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) การพจิารณายา้ยชา้ราชการพลเรอืนสามญั การพจิารณาเปลีย่นตำแหนง่ 
ชา้ราชการครแูละบคุลากรทางการสกืษา ตามลำดบั มาบรรจแุละหรอืแตง่ตัง้ใหด้ำรงตำแหนง่ 
บคุลากรทางการสกืษาอืน่ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

๗. การใหไ้ดร้บัเงนิเดอืนใหไ้ดร้บัเงนิเดอืนเทา่เดมิกรณทีีเ่งนิเดอืนสงูกวา่ขัน้สงู 
ของระดบัตำแหนง่ทีจ่ะแตง่ตัง้ ใหไ้ดร้บัเงนิเดอืนตามหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารที ่ ก.ค.ศ. กำหนด

คำ.■ อร m ย.
กรณทีีเ่งนิเดอืนสงูกวา่ขัน้สงูชองระดบัตำแหนง่ทีจ่ะแตง่ตัง้ ใหไ้ดร้บัเงนิเดอืน 

ตามหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารที ่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนงัสอืสำนกังาน ก.ค.ศ. ท่ี ศร ๐๒๐๖.๔/ว ๒๓ 
ลงวันท่ี ๒๗ ธันวาคม ๒๔๔๙ ซ่ึงกำหนดให้นำหลักเกณฑ์และวิธีการ ตามหนังสือสำนักเลขาคณะรัฐมนตรี 
ท่ี นร ๐๔๐๔/ว ๓๔๗ ลงวันท่ี ๒๐ ตลุาคม ๒๔๔๙ มาใช้โดยอนุโลม



คำชี้แจงการขอนำระยะเวลาการดำรงตำแหน่งในสายงานอื่น 
มานับรวมเป็นระยะเวลาขั้นตํ่าในการดำรงตำแหน่งที่ขอประเมิน

ขี่อผู้ขอประเมิน...................................................... ตำแหน่ง................................................. ตำแหน่งเลขที่.
สังกัด กลุ่ม.....................................................................สำนัก........................
มีวุฒ ิ  ....................................วิขาเอก.......................................................
ตำแหน่งที่ขอประเมิน..............................................................................................ตำแหน่งเลขที่.
สังกัด กลุ่ม................................................ .......................สำนัก......... ............... ...............................
ระยะเวลาการดำรงตำแหน่งในสายงานที่สมัครเข้ารับการคัดเลือกตั้งแต่วันที่..............................

..ตั้งแต่วันที่..

ก ึงวันท ี.่..................................................................... รวมระยะเวลา.................. ป.ี................... เดือน.. ..วัน
ยังขาดระยะเวลาในการดำรงตำแหน่งทเกยวข้องหรีอเกื้อกลอีก.......................ปี.........................เดือน...................วัน

ตำแหน่ง/ลักษณะงานของตำแหน่งที่ขอประเมิน ตำแหน ่ง/ระยะเวลา/
ลักษณะงานของตำแหน่งที่ขอนับเกื้อกล

ตำแหน่ง............................................................................................ ๑. ตำแหน่ง...
ตำแหน่งเลขที.่.............................................................................. ลังกัด....
สังกัดกล,ม ตั้งแต่วับท ี.่..... ..ลงวันท ี่...................จ่

รวมเวลา.......... ...........ป ี.......... .............เดือน............ ..........วัน
สำนัก.......................................................................................... (ตามคำสั่ง...... .ท ี่............ / . . ...........ลงวันท ี่......... ............... )
ม ีลักษณะงานท่ีปฏิ■ บต ดังบ ี้ ได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติงาน ดังบ ี้
๑. ๑.
๒. ๒.
๓. ๓ .
๔. ฯลฯ
๔. ๒. ตำแหน่ง..,
๖. ลังกัด.................
ฯลฯ ตั้งแต่วันท ี่. . . . ..กึงวันท ี่. . . .

รวมเวลา... . . ป ี .. ....เด ือน.... ....วัน
(ตามคำสั่ง........ . . .ท ี่............./ . . ...........ลงวันท ี่.......... ............... )
ได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติงาน ดังบ ี้
๑.
๒.
๓ .
ฯลฯ

ขอรับรองว่าข้อความข้างต้นเป็นความจริง 
(ลงซื่อ)...................................................ผู้สมัครๆ

( .................................................................... . . )

(ลงซื่อ).................................................... ผู้บังคับบัญชา
(................................. .............. ....)

วันท.ี.............. / .................... / ..................  วันที.่.............. / .................... / ..................
หมายเหตุ ให้แนบสำเนาคำสั่งมอบหมายงาบหรือหนังสือรับรองการมอบหมายงานที่อ้างด้วย



ผลงานทีเ่ปน็ผลการดำเนนิงานทีผ่า่นมา
ตัวอย่างท่ี ๑

๑. ขื่อผลงาน................................................................................
๒. ระยะเวลาที่ดำเนินการ...........................................................
๓. ความรู้ทางวิชาการหรือแนวความคิดที่ใช้ในการดำเนินการ

๑...................................................................

๒...........................................................
๓................................................................
๔.....................................................................................

๔. สรุปสาระและขั้นตอนการดำเนินการ...................................

๕. ผู้ร่วมดำเนินการ (ถ้ามี)
๑ .........................................................................สัดส่วนของผลงาน.

โดยมีส่วนร่วมในการจัดทำผลงานหรือผลิตผลงานได้แก.่....................

๒........................................................................ สัดส่วนของผลงาน.
โดยมีส่วนร่วมในการจัดทำผลงานหรือผลิตผลงาน ได้แก่.....................

๓........................................................................ สัดส่วนของผลงาน.
โดยมีส่วนร่วมในการจัดทำผลงานหรือผลิตผลงาน ได้แก่.....................

๖. ส่วนของงาบที่ผู้เสนอเป็นผู้ปฎิบต (ระบุรายละเอียดของผลงานพร้อมทั้งสัดส่วนของผลงาน)

๗. ผลสำเร็จของงาน (เชิงปริมาณ/คุณภาพ).

๘. การนำไปใช้ประโยชน์.



-๒ -

๙. ความยุ่งยากในการดำเนินการ/ปัญหา/อุปสรรค

๑๐. ข้อเลนอแนะ

ขอรับรองว่าผลงานดังกล่าวข้างต้นเนินความจริงทุกประการ

ลงข่ือ.
( ......................................................................... )

ผู้เสนอผลงาน
...............J .............................. / ..............

ขอรับรองว่าสัดส่วนหรือลัก,ษผะงาบในการดำเนินการของผู้เสนอข้างต้นถูกต้องตรงกับ
ความเนินจริงทุกประการ 

ลงขื่อ.......................... ลงข่ือ.
.)

ผู้ร่วมดำเนินการ ผู้ร่วมดำเนินการ

ได้ตรวจสอบแล้ว ขอรับรองว่าผลงานดังกล่าวข้างต้นถูกต้องตรงกับความเนินจริง
ทุกประการ

ลงขื่อ. ลงขื่อ.
.) (. .)

ตำแหน่ง. ตำแหน่ง..

(ผู้บังคับบัญขาที่ควบคุมดูแลการดำเนินการ) (ผู้อำนวยการกอง/สำนัก.



ตัวอย่างท่ี ๒

ข้อเสนอแนวความคิด/วิธีการเพื่อพัฒนาหรือปรับปรุงงานให้มีประสิทธิภาพมากขี้น
ของ (นาย/นาง/นางสาว)...................................................................................

เพื่อประกอบการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง..................................................................ตำแหน่งเลขที่.
สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงคิกษาธิการ

เร ื่อ ง ......................................
หลักการและเหตุผล

บทวิเคราะห์.

แนวความคิด.

ข้อเสนอ

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ตัว'ชี้วัดความสำเร็จ

ลงขื่อ......
(

วันท่ี.

)
ผ้เส'นอแนวคิด


